



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 135/2023. PROCESSO N°: 151/2023.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA DE APOIO E SUPORTE A EVENTOS COM HOMENS DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS EM TURNO DE 12 HORAS NO PERÍODO DE 04 (QUATRO) DIAS, NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 096/2023.

NOME DO CONTRATADO: PREMIUM COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.

ESPÉCIE: Prestação Serviço. CPF/CNPJ: 032.908.865-30

VIGÊNCIA: 26/06/2023 A 26/07/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 / **ATIVIDADE:** 202353-2066 / **ELEMENTO DE DESPESA:** 3390.39.00/ **FONTE:** 15.000.0001/15.500.000.

América Dourada - BA, 26/06/2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 26/06/2023



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 136/2023. PROCESSO Nº: 152/2023.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALUGUEL DE ITENS DE DECORAÇÃO JUNINA, PARA UTILIZAÇÃO NO "SÃO PEDRO DA GENTE" MEU SERTÃO ENCANTADO QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 30 DE JUNHO, 01, 02 E 03 DE JULHO DE 2023, NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 097/2023.

NOME DO CONTRATADO: PREMIUM COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.

ESPÉCIE: Prestação Serviço. CPF/CNPJ: 032.908.865-30

VIGÊNCIA: 26/06/2023 A 26/07/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 8.970,00 (oito mil novecentos e setenta reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 / ATIVIDADE: 202353-2066 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 / FONTE: 15.000.0001/15.500.000.

América Dourada - BA, 26/06/2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 26/06/2023



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 145/2023. PROCESSO Nº: 161/2023.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIDEO MONITORAMENTO, PARA O SÃO PEDRO DA GENTE, QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 30 DE JUNHO E 01, 02 E 03 DE JULHO DE 2023, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 098/2023.

NOME DO CONTRATADO: VIP TECNOLOGIA LTDA.

ESPÉCIE: Prestação Serviço. CPF/CNPJ: 032.908.865-30

VIGÊNCIA: 29/06/2023 A 29/07/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 / ATIVIDADE: 202353-2066 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 / FONTE: 15.000.0001/15.500.000.

América Dourada - BA, 29/06/2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 29/06/2023



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 146/2023. PROCESSO Nº: 162/2023.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGEM COM 04 CINEGRAFISTAS, BANNER NO SITE, DRONE E TRANSMISSÃO AO VIVO ATRAVÉS DO FACEBOOK, INSTAGRAM E YOUTUBE NO "SÃO PEDRO DA GENTE" MEU SERTÃO ENCANTADO NOS DIAS 30 DE JUNHO E 01, 02 E 03 DE JULHO DE 2023, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 099/2023.

NOME DO CONTRATADO: RAHI MOITINHO DOURADO DE OLIVEIRA.

ESPÉCIE: Prestação Serviço. CPF/CNPJ: 032.908.865-30

VIGÊNCIA: 29/06/2023 A 29/07/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 / ATIVIDADE: 202353-2066 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 / FONTE: 15.000.0001/15.500.000.

América Dourada - BA, 29/06/2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 29/06/2023



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 147/2023. PROCESSO Nº: 163/2023.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARPINTARIA PARA CONFECÇÃO DE PAINEIS DECORATIVO DE MADEIRA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO "SÃO PEDRO DA GENTE" MEU SERTÃO ENCANTADO NOS DIAS 30 DE JUNHO E 01, 02 E 03 DE JULHO DE 2023, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 100/2023.

NOME DO CONTRATADO: WILLIAN SANTIAGO DA SILVA.

ESPÉCIE: Prestação Serviço. CPF/CNPJ: 032.908.865-30

VIGÊNCIA: 29/06/2023 A 29/07/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 7.600,00 (sete mil seiscentos reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 / ATIVIDADE: 202353-2066 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 / FONTE: 15.000.0001/15.500.000.

América Dourada - BA, 29/06/2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 29/06/2023



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 148/2023. PROCESSO Nº: 164/2023.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARPINTARIA PARA CONFECÇÃO DE PAINEIS DECORATIVO DE MADEIRA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO "SÃO PEDRO DA GENTE" MEU SERTÃO ENCANTADO NOS DIAS 30 DE JUNHO E 01, 02 E 03 DE JULHO DE 2023, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 101/2023.

NOME DO CONTRATADO: JEREMIAS BORGES DE ALMEIDA.

ESPÉCIE: Prestação Serviço. CPF/CNPJ: 032.908.865-30

VIGÊNCIA: 29/06/2023 A 29/07/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 7.600,00 (sete mil seiscentos reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 / ATIVIDADE: 202353-2066 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 / FONTE: 15.000.0001/15.500.000.

América Dourada - BA, 29/06/2023.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 29/06/2023